
Zpravodaj hlubočepské farnosti 
    

 

číslo 17 o prázdninách zapomnělo vyjít, zato máte omylem dvě 16 :-)

18 / září 2024

z Paluby a Podpalubí
 

Já sám půjdu s vámi a dám vám odpočinutí (Ex 33, 14) 

Také byste potřebovali 

po dovolené dovolenou, 

abyste si konečně 

odpočinuli? Často to 

tak bývá. Nějak 

neumíme odpočívat. 

 Avšak odpočinek je 

zřejmě velmi důležitý, 

když o něm mluví 

samotné Desatero, a to 

dokonce na první desce 

Zákona. To znamená, 

že se týká našeho 

vztahu s Bohem přímo, ne jen zprostředkovaně skrze vztah k druhým 

nebo skrze vzdálené podmínky. Odpočinek je prostor, ve kterém se nám 

zjevuje Bůh. Jen když ustaneme od svých prací, jako Bůh sedmého dne 

po stvoření (viz verze Desatera v Ex 20, 11), jen když shodíme otroctví 

našich starostí jako Izraelité vysvobození z Egypta (viz Desatero Dt 5, 

15), může zaujmout hlavní místo v našem životě Bůh. Ve středu naší 

bytosti mluví – nebo mlčí – Bůh. Takový je smysl starozákonního dne 

odpočinku, jak ho podává Exodus i Deuteronomium. „Královna Šabat“. 



 

2 

Šabat“je pokoj, naplnění lidského údělu.  

Ohlédnutí za 
Qíkendovkou 
v Sedlčanech 
v květnu 2024 



 

3 

  Proč ale křesťanství přemístilo den odpočinku na neděli? Spletl 

se Bůh při rozpočítávání dnů a nocí, nebo snad Kristus nestačil včas 

vstát z hrobu? Či křesťanství svévolně ruší Boží zákon o sobotě a zavádí 

neděli podle vlastního uvážení, jak nám někteří vyčítají? 

 Naopak, předobraz dokonale sedí. Jaké úplnější sobotní 

odpočinutí si lze představit, než když Bůh–člověk po vší své práci na 

spáse světa sedmého dne odpočívá v hrobě a zároveň osvobozuje zajatce 

z předpeklí? Oba účely sobotního dne, jak je popisuje Starý zákon, jsou 

završeny. Ale to ještě není dovršení spásy. 

 Nastává večer, nastává jitro, den osmý, první den nového 

stvoření, den, který už nikdy neskončí. Kristus–Bůh vstává z lože a dává 

se znovu do práce. Je třeba stvořit nové nebe, novou zemi, nový 

Jeruzalém, nového člověka a složit novou píseň – Aleluja! To je naše 

neděle. Plná radosti a pokoje, aktivní a kreativní. Předchuť nebe. V nebi 

budeme mít totiž také spoustu práce: stále hlouběji poznávat Boha, 

abychom ho mohli stále více milovat a chválit. Nuda rozhodně nehrozí. 

 Snad pro nás byly letní měsíce požehnaným odpočinkem, snad 

měly něco ze soboty i neděle. Zastavení, poznání a úžas, vděčnost, 

dotek věčnosti, i činorodost zaměřenou k této věčnosti. Ať nám tento 

zdroj energie vydrží aspoň během náročného září, kdy začínáme tvořit 

věci nové. 

Pro začátek jsme alespoň nakoupili nové knihy do farní 

knihovny. Najdete je v poličce s označením Novinky. Díky štědré 

dárkyni!



 

4 

  

 
Září 

 

3. 9. (úterý) sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve 

8. 9. (neděle) připomínka Narození Panny Marie 

12. 9. (čtvrtek) Jména Panny Marie 

14. 9. (sobota) svátek Povýšení svatého Kříže 

15. 9. (neděle) připomínka Panny Marie Bolestné 

16. 9. (pondělí) památka svaté Ludmily 

21. 9. (sobota) svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty 

23. 9. (pondělí) sv. Pia z Pietrelciny, stigmatizovaného kněze 

26. 9. (čtvrtek) sv. Kosmy a Damiána, mučedníků 

28. 9. (sobota) slavnost sv. Václava 

29. 9 (neděle) připomínka sv. archandělů Michaela, Gabriela a Rafaela 

 

  

 

 

PRAVIDELNÉ AKCE 

• Připomínáme, že každý 1. pátek v měsíci je na Zlíchově sloužena 

mše svatá v latině.  

 

• Znovu se začne scházet pondělní růžencové společenství, 

společenství seniorů každý 1. a 3. pátek v měsíci i společenství 

Jana Pavla II. v sudé úterky. 

 

• Rádi bychom zachovali kurz izraelských tanců. Bude otevřen při 

minimálním počtu 10 zájemců. Lekce budou probíhat každé 2. a 4. 

pondělí v měsíci od 18:00 v sále KC. Cena jedné hodiny 200 Kč. 

Více informací v samostatném článku. 

 

Co nás čeká  
 

Z liturgického kalendáře 
 



 

5 

• Pohybové kurzy Enrapha pod vedením Jiřího Kubeše se také již 

v našem komunitním centru loni představily a osvědčily. Další 

zájemci, kteří se chtějí naučit správně chodit, sedět a hlavně ležet 

v křesťanském duchu, jsou zváni každé pondělí od 20:10 do 21:05 

do sálu KC. 15 lekcí za 2870 Kč. Více informací v samostatném článku. 

 

• Z pravidelných programů dále zůstává Klidné cvičení nejen pro 

seniory, vždy v úterý od 10:00 v sále komunitního centra. Cena 80 

Kč/hod (podložku s sebou). Kontakt: viera.jedlickova@seznam.cz, 

tel.: 724 242 930 

 

• Katecheze budou zahájeny 19. září společnou bohoslužbou. Více 

informací v samostatném článku. 

 

DALŠÍ UDÁLOSTI 

• V září a říjnu si můžete 

v prostorách komunitního centra 

prohlédnout putovní výstavu 

Kněžna svatá Ludmila, kterou 

spolupořádá Spolek svaté 

Ludmily. Ve čtvrtek 5. 9. 

proběhne vernisáž, která bude 

zahájena v 18:00 v kostele Krista 

Spasitele přednáškou o svaté 

Ludmile. Poutavě a vtipně 

přednáší PhDr. Jakub Izdný 

PhD. Vstupné dobrovolné. 

• V pátek 6. 9. v 10:00 bude pan arcibiskup žehnat novou mateřskou 

školu Komínek na Lihovaru. 



 

6 

• V neděli 8. září v 19:30 zveme do kostela Krista Spasitele na 

hudební událost roku: závěrečný koncert Dvořákova festivalu. 

Na programu je varhanní transkripce Dvořákovy Novosvětské 

symfonie v podání Pavla Kohouta. Vstupné dobrovolné. 

 

 

• Ve středu 11. září  

v 11:00 v kostele Krista 

Spasitele zazní koncert 

z cyklu Andělská 

matiné.  

 

Účinkuje Duo SilVer: 

Linda Sítková – 

varhany, Jan Verner – 

trubka. Na programu 

jsou skladby J. S. Bacha 

a W. A. Mozarta. 

Vstupné dobrovolné. 

 

 



 

7 

• Ve čtvrtek 12. 9. v 19:00 zveme do sálu KC na promítání 

dokumentu Útěk z Utopie. Strhující pohled na Severokorejskou 

realitu, příběh uprchlíků, kterým obětavě pomáhá křesťanský kněz. 

Vstupné dobrovolné. Po promítání bude následovat debata. 

 

• V neděli 15. září se můžeme těšit na farní kávu; na programu je 

představení televize Noe. 

• V sobotu 21. 9. v sále KC od 17:00 pokračování oblíbeného cyklu    

Hudební Hollywood – písně stříbrného plátna živě. Vstupné 150 

Kč, senioři zdarma. 

 

• Ve čtvrtek 26. 9. v 19:00 v sále KC další autorský koncert Miriam 

Kombercové, tentokrát s titulem Rozhovor se životem. Písně a 

šansony o životě, naději 

a lásce.  Jako host 

vystoupí Miriam 

Kombercová ml. 

Vstupné dobrovolné. 

  



 

8 

• V sobotu 28. 9. v 19:00 zazní v kostele Krista Spasitele koncert 

k Roku české hudby, hraje Smíchovská komorní filharmonie pod 

taktovkou pana Josefa Vondráčka, ředitele soukromé základní 

umělecké školy Music Art na Barrandově. Vstupné dobrovolné. 

 

• Ministranti, na přelomu září/října se chystá ministrantský výlet. 

Podrobnosti nejsou zatím známy, ale buďte připraveni! 

 

• V neděli 6. října se rozloučíme s létem na zahradě zlíchovské fary. 

Začátek v 16:00. Oheň, buřty se vším příslušenstvím a nápoje budou 

na místě, každý další příspěvek k pohoštění (kromě alkoholu) bude 

vítán, stejně jako obohacení programu: kytara, hry pro děti, 

vyprávění zajímavých (duchovních) zážitků z letních dovolených. 

Předem děkujeme za účast a aktivní spolupráci.  

 

 

Změnu programů a další informace najdete na CentrumBarrandov.cz 

  



 

9 

 

 

Jedno ohlédnutí do předprázdninového času poslouží jako motivace 

k přihlášení dětí na katecheze: 

 

✓ Květnová Qíkendovka v Sedlčanech – katechetické 

soustředění pro farní děti 

Možná to leckoho překvapí, ale nejzapeklitější otázkou, kterou 

jsme při přípravě víkendovky řešili, byl budíček, respektive jeho 

načasování. (Pochopitelně kromě toho, jak neztratit žádné z 28 dětí po 

cestě vlakem a jak udělat program zajímavý zároveň pro osmileté i 

patnáctileté účastníky.) Části organizátorů se prostě vstávání v sedm 

zdálo o víkendu zbytečně kruté, zatímco jiní upozorňovali, že některé 

děti vstávají za kuropění bez ohledu na den v týdnu.  

Ukázalo se, že pravdu měly oba tábory, nicméně ranní ptáčata 

se postarala o to, že někdy kolem šesté jsme v sobotu v nově 

zrekonstruovaném komunitním centru v Sedlčanech byli vzhůru už 

úplně všichni, včetně otce Josefa a jáhna Honzy. Situaci zachránili 

kuchaři Stázka a Jarda Mecovi tím, že neposedné jedince zaměstnali 

v kuchyni přípravou snídaně a dopolední svačiny. Ostatní se mohli 

mezitím vzpamatovat a připravit na rozcvičku pod vedením Toma 

Betince a Vojty Prchala na farní zahradě. Po ranní modlitbě a snídani 

následoval společný výlet krásnou okolní krajinou, obohacený 

sportovními výkony s duchovním přesahem. Tématem našeho 

společného víkendu bylo totiž učednictví a křesťanský život, a tak jsme 

se po skoku do dálky zamysleli nad skokem víry, při hodu míčkem byla 

řeč o odhození hříchů a po závodu v běhu (do kopce!) jsme se 

zaposlouchali do Pavlova výroku o tom, jak máme vytrvale běžet k cíli, 

jímž je Kristus. Vrcholem akce se stal večerní program ve starobylém 

kostele sv. Martina, kde děti po společně zpívaných chválách na 

pozoruhodném dvoupatrovém kůru scházely postupně věží do ztemnělé 

hlavní lodi. Tam je čekalo nejen tiché zamyšlení nad smyslem kříže, ale 

Ohlédnutí  
 



 

10 

i symbolické položení bolestí a trápení v podobě kamenů na dřevěný 

kříž, který odpoledne někteří s Petrem Habánem vyrobili. Po 

individuální adoraci a požehnání odcházeli nejprve ti nejmladší 

a nakonec i nejstarší účastníci na kutě, tentokrát už náležitě klidní 

a unavení. 

Cílem akce, kterou pro děti z farnosti pod vedením katechetky 

Radky Habánové už několikátým rokem pořádáme, je nejen nabídnout 

duchovně nabitý program, ale především to, aby se děti ve farnosti 

navzájem lépe poznaly a navázaly vztahy nad rámec běžných katechezí, 

které probíhají ve skupinkách rozdělených podle věku. Za to, že se to i 

letos podařilo, patří velký dík všem členům organizačního týmu, do nějž 

kromě výše zmíněných a autorky textu patřila ještě Miri, která přijela 

navzdory blížící se zkoušce a o volných chvílích se učila. 

(zapsala Veronika Lásková) 

 



 

11 

✓ V červenci se uskutečnil výsadek našich otců na skautské 

tábory kluků i děvčat (Ignis, Argiope) spojený se vzájemnou duchovní 

podporou. 

 

 

 

 

 

  



 

12 

✓ Farní dovolená s duchovním programem v Hejnicích 2024 

 

Chvály na farní dovolenou se tentokrát sešly od dvou účastnic. Přinášíme 

obě zprávy. 

 

Letošní farní dovolenou jsme trávili na Mariánském poutním místě 

Hejnice nedaleko Liberce. Její součástí byl jako každý rok duchovní 

program. První dvě přednášky měl Ignác Mucha. V pondělí se zamýšlel 

nad tajemstvím Nejsvětější Trojice. Vyplynul povzbudivý závěr, že 

máme u Boha všichni místo v jeho společenství. V úterý bylo téma o 

pokoji. Říkali jsme si, jak ho v dnešní době šířit a vyhýbat se zbytečným 

konfliktům, i když nás někdy i hádka může posunout duchovně dál.  

Čtvrteční a páteční přednášku měl Petr Damián Chvátal, 

dominikánský terciář. První byla o historii a současnosti církevních 

řádů, druhá o církvi. Patříme do ní všichni, kdo jsme pokřtění, i ti, kteří 

mají tuto touhu přistupovat ke svátostem. Také jsme se dověděli, že 

papež a ostatní duchovní hledají řešení, aby nebyli vyloučeni z církve 

ani rozvedení a mohli také přistupovat ke svátostem.  

Kromě tohoto hodnotného programu bylo i hmotné zajištění 

výborné. Hotel je v bývalém františkánském klášteře, ale všechno je 

krásně moderně zařízené. Všude bylo čisto, jídlo také výborné. Je blízko 

do obchodu i do krásné přírody Jizerských hor. Počasí nám přálo, jenom 

v pátek pršelo 

celý den a 

v neděli ráno. 

Určitě bych 

chtěla prožít 

příští rok farní 

dovolenou znovu 

v Hejnicích.  

 

(zapsala Ilona 

Bozděchová) 



 

13 

 
Období léta bývá pro mnohé z nás spojeno s těšením se na farní 

dovolenou, týden pospolitosti s lidmi podobných hodnot, poznávání 

významných poutních míst a krás naší země. 

Na pozvání našeho P. Josefa Ptáčka a s přispěním pracovitého 

týmu organizátorů jsme letos (po několika letech strávených 

v západočeském klášteře Teplá) mohli sedm takových dnů zažít 

objevováním historie a kraje kolem bývalého františkánského poutního 

místa v Hejnicích na severním úbočí Jizerských hor. 

Zázemí jsme našli ve vzdělávacím, konferenčním a poutním 

domě v hotelu Klášter Hejnice, v zrekonstruovaném objektu původního 

kláštera při kostele Navštívení Panny Marie. V tomto chrámu jsme 

prožili i františkánský svátek Porciunkule, vnímali jsme souznění 

s místním farním společenstvím i jeho duchovním správcem P. Pavlem 

Andrštem.        

Významnou součástí 

naší dovolené byly dopolední 

a večerní ucelené bloky 

s duchovním obsahem: 

přednášky, mše svatá 

i společné chvály 

v doprovodu zpěvů a hudby 

(Milan Flodr/kytara a 

Dagmar Skleničková/housle). 

Patronát nad programem pro 

děti přijal náš bohoslovec 

David Ucháč. 

Pro tuto příležitost si 

téma přednášek připravili 

Ignác Mucha a Petr Damian  

Chvátal. V prvních dvou 



 

14 

dnech jsme tak s Ignácem před ikonou Trojice z 15. stol. (Nikon Andrej 

Rublev) mohli rozjímat o vztahu Boží Trojice a věčného zvaní do života 

v plnosti, do jeho Pravdy a Lásky, zamýšlet se, proč a jak usilovat 

o Pokoj, s přispěním velkých i malých svědectví jeho šiřitelů (literární 

zdroje: Richard Rohr, Božský tanec; William P. Young, Chatrč; Gereon 

Goldmann, Ve stínu Všemocného; Peter Scazzero, Emočně zdravá 

spiritualita, tituly od Anselma Grünna: Štěstí, kde ho nečekáš; Jak 

překonávat konflikty; Novéna).  

V dalších dvou přednáškách, 

které pro nás připravil Petr 

Damian Chvátal ze smíchovské 

farnosti, terciář řádu 

dominikánů, jsme si přehledně 

a v souvislostech ukotvili své 

znalosti o historii vzniku, 

organizaci církevních řádů, 

kongregací a laických 

společenství, o jejich poslání a 

roli. Odpovídali jsme na otázku: 

Čemu věříš? v kontextu Kréda 

(zdroj: Joseph Ratzinger, Úvod 

do křesťanství; Bernhard Herink, 

Jde to i jinak).  

Dostatek času na 

posezení s rodinou a přáteli, na odpolední i celodenní výlety po okolí, 

koupání v podhorských vodách, oblíbený fotbálek a další hry dětí 

v zahradě před klášterem, bohatý kulturní život v Hejnicích i odpočinek 

jen doplňuje celkový dojem, který si z naší letošní farní dovolené jistě 

rádi poneseme do všedních dní.  

Děkujeme za úsilí a práci všem, kteří se na hladkém průběhu 

naší společné dovolené podíleli. Deo gratias. 

(zapsala Ivana Čumrdová) 



 

15 

✓ V neděli 11. srpna v 16:00 jsme v Jinonicích oslavili  

jáhna svatého Vavřince. Jako vždy skromně, ale o to zbožněji. Spolu 

s otcem Jaromírem byli u oltáře dva jáhni a tři ministranti, na jinonický 

presbytář až dost. Počasí bylo tradičně nádherné, farníci napekli koláčky 

a nálada byla výborná. Jen pan Karas chyběl, tak nevíme, jestli pouť 

byla platná. 

       

 

 

 

 

 

 

✓ A ještě jedno 

ohlédnutí do vzdálené 

minulosti. V červnu 

proběhlo plynování 

zlíchovského kostela proti 

červotoči. Při té příležitosti 

si otec farář důvěrně 

pohovořil s Matkou Boží 

o naší farnosti. Závěry 

z tohoto jednání však 

zůstaly v utajení.       

 

  



 

16 

 

 

Velké změny se odehrávají a 

chystají v Komunitním centru 

Krista Spasitele. Při farní kávě 

18. srpna jsme se loučili s Hankou 

Tyrallovou, která odchází z pozice 

ředitelky KC. Děkujeme za 

všechno, co pro nový kostel a 

komunitní centrum udělala, má 

veliké zásluhy na rozjezdu celého 

objektu. Bude těžké navázat na její 

práci, obzvláště v technické oblasti 

nelze nahradit její erudici a 

nasazení. Leccos se teď bude 

muset dělat jinak, už proto, že 

Hanka zastávala dohromady 

nejméně dva až tři posty – 

manažerka a koordinátorka 

běžného provozu i mimořádných 

akcí, technická správkyně budovy a zároveň „ideová manažerka“, která 

do velké míry určovala ducha objektu. Její všestranná činnost se zřejmě 

bude muset rozdělit mezi více lidí.  

Na poslední ze zmiňovaných funkcí se však v této chvíli může podílet 

každý z nás. Základní otázka zní:  

Komunitní centrum a kavárna 
 

Kudy by se mělo Komunitní centrum 
vydat, aby bylo zajímavé a přitažlivé i 
pro naše nevěřící sousedy, a přitom 
zůstalo věrné svému jménu Krista 
Spasitele? 



 

17 

Nejde o to, vytvořit na Barrandově jen další „kulturák“, ale vytvořit 

„kulturák s přesahem“. Ideálem je, aby všechno, co se zde koná (netýká 

se pronájmů), směřovalo kousek výš a dál za horizont vezdejšího bytí, 

i kdyby to byl jen malinký otazník, vykřičník nebo tři tečky ... 

Máte-li konkrétní návrhy, kontakty na zajímavé lidi nebo zkušenost 

se zajímavou akcí, kterou byste uvítali i na Barrandově, neváhejte se 

o ně podělit s kýmkoli z farní rady. Všechna semínka nápadů budou 

pečlivě posbírána a podle možností předána k zasetí. 

 

Přeskupení sil čeká v nejbližších týdnech či měsících také kavárnu 

Kristian. Loučíme se s dosavadním provozovatelem a i zde musíme 

přemýšlet, jak dál, aby kavárna plnila svůj 

původně zamýšlený účel – být přirozeným 

mostem mezi komunitou věřících (poměrně 

úzkou a pro okolní svět uzavřenou, 

nepochopitelnou) a širokou komunitou 

barrandovských obyvatel. Samozřejmě bude 

záležet především na novém provozovateli 

a jeho vizích, ale chtěli bychom, aby kavárna 

tvořila s komunitním centrem a kostelem 

jeden celek. 

 

Nabízí se například pořádat sousedská 

setkání v duchu křesťanských tradic. 

Advent, Vánoce a Zelený čtvrtek už umíme – mohli bychom tedy 

rozšířit toto know how i na ostatní svátky (Masopust, Dušičky, svatého 

Václava, Martina či Mikuláše) a do ostatních prostor včetně kavárny 

a exteriéru. 

 

Takových nápadů by určitě každý z vás vymyslel desítky. Uvítáme 

dobrovolníky, kteří by se jich ujali a dokázali je realizovat.  

 

S novým 
pronajímatelem 
kavárny budeme 
promýšlet společnou 
koncepci a program, 
tak aby kavárna 
a komunitní centrum 
tvořily jeden funkční 
celek, aby si 
pomáhaly a vzájemně 
na sebe odkazovaly.  



 

18 

 

  

 

Tyto tance nádherně 

propojují duchovní a 

tělesnou část člověka. 

Tančí se v kruhu, tedy 

i jednotlivci jsou vítáni. 

Tance jsou vhodné pro 

muže i ženy a všechny 

věkové kategorie – od dětí 

po seniory. Není třeba 

žádných předchozích 

zkušeností ani tanečních 

dovedností. 

Kurz vede zkušený lektor 

Milan Dvořák.  

 

Cena za 1 lekci je 200 Kč. 

 

Aby tyto tance mohly 

probíhat, je potřeba 

alespoň deset účastníků. Kdo byste měli zájem a chtěli se zúčastnit 

(i nepravidelně), dejte určitě vědět co nejdříve, abychom věděli, zda je 

možné kurz otevřít. 

 

Bližší informace a předběžné přihlášky u koordinátorky Kristýny 

Ševčíkové kristynase@email.cz 

  

KURZY IZRAELSKÝCH TANCŮ 

Od září každé 2. a 4. pondělí 18–19 hod. 

 

mailto:kristynase@email.cz/


 

19 

  

 

 

Spojení švýcarského anatomicko-terapeutického konceptu 

Spiraldynamik, biomechaniky, zdravého pohybu a vztahu k Bohu 

 

Již druhým rokem budou v komunitním centru probíhat „křesťanské“ 

pohybové kurzy. Nejsme sice jogíni, abychom se snažili určitými 

pohyby vyvolat duchovní stavy nebo Boží blízkost, ale můžeme to 

zkusit naopak – vtělit svou víru a vztah k Bohu i do našich pohybů. Pak 

si na fungování našeho těla uvědomíme i některé principy duchovního 

života. Opřít se o Boha, vzepnout se k němu celou bytostí, svobodně se 

nadechnout a narovnat shrbená 

záda před jeho milosrdnou 

Tváří…  „Tělo je Boží chrám“ 

(1 Kor 6,19). A pokud je tělo 

Boží chrám, musí – stejně jako 

chrám – stát na dobrém 

a pevném základě.  

Cvičení samo však není nijak 

„náboženské“, je vhodné i pro 

nevěřící. 

 

Pánev, hlava a hrudník 

ve světle Lk 3, 1–6 

 

Dohromady 15 lekcí  

(z toho 2 online) 

 

Cena kurzu  2870,– 

Přihlašování na enrapha.com 

 

POHYBOVÉ KURZY ENRAPHA („V Bohu, který léčí“) 

Od 9. září každé pondělí 20:10–21:05 

 
 



 

20 

 

Katecheze ve školním roce 2024/25 budou probíhat v 7 skupinách: 

Přihlašujte se na webu. 

 

0  Maminky s dětmi (děti cca 2–4 roky): pondělí 16.15 – 17.15 

1  Předškoláci + prvňáci (min. věk 5 let): pondělí 16.15 – 17.15 

2  Příprava ke svátosti smíření a ke sv. přijímání: středa 14.30 – 16.00 

3  Mladší školní věk (2.–4./5 tř.): čtvrtek 15.30 – 16.30 

4  Střední školní věk (5.–6./7.tř.): středa 16.30 – 17.30 

5  Starší školní věk (7.–9. tř.): čtvrtek 17.00 – 18.00 

6  Mládež (SŠ): čtvrtek 19.00 – 20.30 

 

Do skupiny 2 je možné se dodatečně přihlásit max. do konce října, do 

ostatních skupin i v průběhu roku. Počet dětí ve skupinách je omezen. 

 

Prosíme respektujte věkové složení skupin – případné výjimky po 

individuální dohodě. 

 

Místo konání: kostel + KC Barrandov 

 

Katechetky: 

Mgr. Radka Habánová – skupiny 0, 2, 4, 5, 6 

603872524, habanova@centrumbarrandov.cz 

Mgr. Veronika Lásková – skupina 3 

736112002, laskova.ver@gmail.com 

Bc. Kristýna Ševčíková – skupina 1 

603383808, kristynase@email.cz 

Mgr. Barbora Betincová a Mgr. Radka Habánová – skupina 6 

604185039,  betincova@centrum.cz 

 

Pravidelné setkávání dětí a mládeže bude zahájeno společnou 

bohoslužbou ve čtvrtek 19. září, pravidelné setkávání podle skupin 

v týdnu od 23. září 2024. 

Katecheze 

mailto:habanova@centrumbarrandov.cz
mailto:laskova.ver@gmail.com
mailto:habanova@centrumbarrandov.cz
mailto:betincova@centrum.cz


 

21 

  



 

22 

 

 

 

S blížícím se začátkem školního roku mohou některé rodiny trápit 

finanční otázky. Možná znáte ve svém okolí lidi ve složité situaci, kteří 

by využili možnosti nabízené naším státem – příspěvek na obědy, 

kroužky a další aktivity. Ministerstvo práce a sociálních věcí vydalo 12. 

8. 2024 tiskovou zprávu, z níž vyjímáme: 

 

Více informací naleznete na mpsv.cz/web/cz/pomoc-v-hmotne-nouzi 

 

S výdaji spojenými se začátkem školního roku 

pomůže dávka mimořádné okamžité pomoci 

i projekt Obědy do škol.  Rodiče školáků, kteří 

potřebují pomoct s výdaji na školní pomůcky, 

mohou žádat o jednorázovou dávku 

mimořádné okamžité pomoci. … Již devátým 

rokem také běží projekt Obědy do škol, díky 

kterému mohou mít žáci a studenti obědy zcela 

zdarma. … 

 

Mimořádná okamžitá pomoc (MOP) … může 

být poskytnuta v situacích nepříznivého a 

mimořádného charakteru, které je třeba řešit 

bezodkladně. Jednou z možností, kdy ji lze 

využít, je právě oblast vzdělávání. Kromě 

školních pomůcek se jedná např. o úhradu 

družin, škol v přírodě, adaptačních kurzů či 

nákladů spojených s mimoškolními aktivitami, 

např. jazykové kurzy, tábory 

 apod. …  

Pomoc rodinám v nouzi 
 



 

23 

  

Farní 
duchovní 
dovolená 
v srpnu 2024 
v Hejnicích 



 

24 

 
 
 
P. Mgr. Josef Ptáček, farář, tel. 606 790 790, ptacek@knez.cz, www.knez.cz 
P. Jaromír Odrobiňák, výpomocný duchovní, j.odrobinak@seznam.cz  
Bc. Jan Šulc, trvalý jáhen a kostelník u kostela Krista Spasitele, tel. 605 203 341 
Mgr. Radka Habánová, pastorační referentka a katechetka, tel. 603 872 524, 

habanova@CentrumBarrandov.cz 
Milan Flodr, pastorační asistent, MFlodr@seznam.cz 
Milena Lisá, Farní charita, tel. 703 335 283 Barrandov@Praha.Charita.cz 
Eva Fuchsová, kostelnice u Sv. Vavřince, knihovnice, redakce farního zpravodaje 

Z Paluby a Podpalubí, tel. 774 608 012, fuchsova@CentrumBarrandov.cz 
Radim Ucháč, kostelník u Sv. Filipa a Jakuba, tel. 608 469 864, radim.uchac@x-base.cz  

Číslo účtu farnosti: 7771177711/0100 

 

 

 

kostel Krista Spasitele Sv. Filipa a Jakuba Sv. Vavřince Sv. Jana 
Nepomuckého 

Ne 10:00 růženec 
10:30     
18:30 

8:30 16:00  

Po     

Út 18:00 
adorace do 19:30 

   

St  18:00   

Čt 8:30    

Pá  od 15:00 adorace 
18:00 

  

So    1. so v měsíci 
15:00 

 
Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost u sv. Filipa a Jakuba, Praha–Hlubočepy. Vychází jednou 

měsíčně (kromě letních prázdnin). Uzávěrka čísla vždy 22. dne předcházejícího měsíce.  
Náklady na jeden výtisk tvoří 20 Kč. 

Redakční rada Radmila Habánová, Milena Lisá, výkonná redaktorka Eva Fuchsová.  
Za obsah odpovídá P. Josef Ptáček. Příspěvky posílejte na fuchsova@CentrumBarrandov.cz.  

Redakce si vyhrazuje právo upravit nebo nezveřejnit dodané příspěvky.  

www.CentrumBarrandov.cz 

Pravidelné bohoslužby 
 
 

Kontakty 

mailto:ptacek@knez.cz
http://www.knez.cz/
mailto:j.odrobinak@seznam.cz
mailto:habanova@CentrumBarrandov.cz
mailto:MFlodr@seznam.cz
mailto:Barrandov@Praha.Charita.cz
mailto:fuchsova@CentrumBarrandov.cz
mailto:radim.uchac@x-base.cz
mailto:fuchsova@CentrumBarrandov.cz
http://www.centrumbarrandov.cz/

